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1. Valg af dirigent og referent 

Mads Bunch valgt som dirigent 

Ina Tveden Jørgensen referent 

 

2. Formandens beretning ved Anders Mosbech 

Se nedenfor. 

Beretningen godkendt. 

Simon Christiansen fra Skagens Fuglestation har nogle ideer til radiomærkning af fugle. Måske 

kan der laves et samarbejde. Måske også sammen med Blåvand. 

 

3. Forelæggelse og godkendelse af revisorpåtegnet regnskab 

Regnskabet gennemgået og godkendt. 

 

4. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

Anette Sonne (bor i Årsdale) stiller op og er valgt. 

Sune Riis Sørensen er på valg. Genvælges. 

Rosaline Rotovnik stiller op og er valgt. 

 

5. Valg af bestyrelsessuppleant 

Der skal ikke vælges nye. Kim er fortsat suppleant. 

 

6. Valg af intern revisor 

Ina fortsætter. 

 

7. Indkomne forslag 

Fra Rosalina Rotovnik: I øjeblikket sidder jeg som dyrlæge i en stilling i parasitafdelingen på 

Statens Serum Institut, hvor jeg har mulighed for at bruge tid på forskning. Måske er det ikke til 

et helt punkt på dagsorden, men jeg vil gerne tale med jer om, om der er interesse for et 

samarbejde. Det kunne fx. dreje sig om undersøgelse, af de fugle der ringmærkes, for infektiøse 

sygdomme, herunder parasitter. Selvfølgelig kun, hvor dette kan gøres i overensstemmelse med 

fuglenes velfærd. Enten i forbindelse med mit arbejde på SSI eller i forbindelse med senere 

forskning, evt. Ph.D.  

Det er et spændende oplæg, og det vil blive taget op på førstkommende bestyrelsesmøde. 

 

8. Eventuelt 

Kristine Bohman fortalte medrivende om støvsugning af dyrs DNA. 

Anders takkede de afgående medlemmer af bestyrelsen. 

  



Formandens beretning 2023 

 

Undersøgelser 2022 

Det lykkedes i 2022 med støtte fra kontingenter og ekstraordinære medlemsbidrag (over 50.000 

kr.) at fortsætte med standardiseret ringmærkning af småfugle, både forår og efterår. 

Foreningens støttede i foråret Anton med diæter og i efteråret både Anton og Alex. Især i 

efteråret var der mange fugle, og en hvidkindet værling kom forbi. Ringmærkningsdata er 

indtastet og Anders Zuschlag fra DOF har hjulpet med at data samles i en harmoniseret 

database. Observationsdata indtastes i DOF basen. 

 

Vi optalte i 2022 ederfuglereder efter samme metode som vi tidligere har brugt for at få helt 

sammenlignelige data. Ederfuglerederne blev optalt sidst i april og igen sidst i maj. Der er i 

2022 optalt 958 rugende ederfugle   -  det er 17 reder færre end i 2021  - men bestanden 

vurderes som uændret. Resultatet af optællingen af edderfugle indgår i en landsdækkende 

optælling som AU koordinerede. 

 

Der blev gennemført vellykkede forsøg med termisk kamera til at finde ederfugle i buskadserne, 

med en drone med termisk kamera. 

 

 
 

Christiansø Field Station has maintained the longest and almost yearly series of nest counts in a large 

Danish eider colony. Pilot study using combined visual and IR drone-photo to count eider nests in thick brush 

(Castenschiold in prep.) 

 

Foreningen har samarbejdet med Kristine Bohmann der gennemfører et meget spændende 

projekt med indsamling af støv med henblik på at teste om DNA analyser af støvet afspejler 

forekomsten af fugle. Vi vil høre mere om dette senere i dag. 

 

Undersøgelser 2023 

Den standardiserede ringmærkning af småfugle fortsætter med Per som fast ringmærker. 

 

Der vil blive optalt ederfugle på jorden og med thermisk drone. 

 

CHNF er sammen med AU blevet en del af et internationalt samarbejde 3-årigt projekt om 

sporing af havfugle: Seatrack.no. Vi har planer om at mærke 4 arter i år. Arbejde på øen sidst i 

april og i begyndelsen af juni. Nedenfor pilotdata fra ederfugl: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formidling 2022 og 2023 

2022 

Der var stor succes med Antons rundvisninger ved nettene 2022. TV2 har været på Øen hvor 

Anton m.fl. fra foreningen har fortalt. Facebook-siden har været meget aktiv og er god 

formidling til fuglekiggere. 

 

Der var naturparkindvielse den 30. marts. 2022. Her deltog flere medlemmer af bestyrelsen, og 

vi fortalte om småfuglemærkningerne og om ederfugle. 

 

2023 

I efteråret startede Nina som naturformidler i Naturparken og vi samarbejder tæt om planer 

formidling. Vi har aftalt med Nicki at han varetager opgaven som formidler 15. april til 15. maj, 

han hjælper Per med ringmærkning og bor i Møllehuset. 

 

SOME 

Per er i marts 2023 startet som ringmærker og opdaterer på Facebook sammen med Kim Kim. 

Kim opretter desuden snart en instagramkonto. 

Vi mangler en web-master til vores hjemmeside! 

 

Møllehuset – der er i 2021 aftalt en ændring af aftalen med Administrationen, så vi ikke mere 

har et lejemål, men en brugsret, og at vi derfor ikke mere betaler husleje og sparer ca. 25.000 kr. 

om året. Det er i 2022 sket en istandsættelse af huset bl.a. køkkenet, hvor der er indlagt vand, og 

det er aftalt med Administrationen at der i 2023 vil blive nødtørftigt renoveret på 1.sal hvor 

resten af loftet bliver isoleret.  

 

Medlemmer 

Der er pt. 135 betalende medlemmer. Mads sender rykkere ud og håber dermed, at der kommer 

lidt mere. Vi er p.t. noget lavere end de ca. 200 vi nåede op på i 2022 

 

 

 



 

Økonomi 

Status 

Der står p.t. 215.000 kr. på kontoen. Økonomien ser acceptabel ud i forhold til de planlagte 

aktiviteter. Pengene på kontoen er primært Pers ”diæter” de næste to år og ”diæter” til formidler 

2x2 måneder om året inden for rammen af Villum ansøgningen : ”Fugle uden Grænser” hvor vi 

har fået bevilget 172.000 til formidling af ringmærkning med guidede ture og 

formidlingsmateriale. 

 

Der kommer et tilskud fra Miljøministeriet / Aarhus Universitet på 20.000 kr. til dækning af 

omkostninger ved optælling og ringmærkning (gen-etablering af overlevelsesplot) af ederfugle. 

 

Der kommer et tilskud fra Norsk Polarinstitut / Aarhus Universitet på ca. 20.000 kr. til dækning 

af omkostninger ved sporing af ederfugl, lomvie, alk og sølvmåge. Seatrack programmet leverer 

GLS dataloggere til montering på benet. 

 

Anders M og Christian Sonne har lavet en større ansøgning om undersøgelse af ederfugle med 

ansættelse af en ph.d.-studerende. Det er højst usikkert – kun lille chance 

 

Salg af T-shirts. 

 

Ansøgninger 

Vi har fulgt en strategi med både små og store ansøgninger. 

 

Nej fra Aage V Jensens fonde på både en stor (Oasen) og en lille ansøgning (datasikring) og 

drift af ringmærkning). 

 

Behov for at fortsætte med flere ansøgninger i 2023 

 


